
l  OBS 2 O B SA H U

Na návštěvě u Jiřiny Vikové 
představíme známou 
keramičku, ukážeme přirozeně 
»rostlý« interiér chalupy 
a pohovoříme o zásluhách 
chalupářů na zachování 
tradičních hodnot venkova 
(strana 2-4).

NÁVŠTĚVA
Chalupa m á z trát pomalu......... 2
STAVÍME
Stavba z pohledu ekologie........ 6

Celkem nezajímavá dvojice 
chalup se může proměnit 
v obydlí s vysokým  
standardem bydlení a zároveň 
organicky zapadat do 
architektury vesnice. Jak to 
udělat poradil majitelům ing. 
architekt Karel Kuča 
(strana 17).

RADÍ PROFESIONÁL
Jak zatopit a nevyhořet............. 8
UDĚLEJTE SI 
Selská židle

PRÁVNÍ PORADNA
Novinky v zákonech............... 34
OPRAVY A KONZERVACE 
STARÝCH PŘEDMĚTŮ.......... 20

Když nejdete na půdě chalupy 
starou žehličku, truhlici nebo 
knihu, budete je  nejspíš chtít 
opravit a umístit někde v 
interiéru. Jak postupovat, 
abyste je  naopak ještě více 
nezničili, se dozvíte ve zvláštní 
příloze (strana 20-31).

10

(/)e/;((j{\ doufám — a h/cdiofneji
ejdříve mi, vážení a milí čtenáři, dovolte, abych vám všem, kte- 

ysfe právě otevřeli první číslo letošního ročníku Chataře 
I  ' a chalupáře, poděkoval. A je  opravdu za co děkovat. Časopisy 

patří (bohužel pro vydavatele) mezi statky tzv. »zbytné«, což znamená, že 
se bez nich člověk může více či méně obejít. Ještě vzdálena je  doba, kdy 
užitečné rady, seriózní informace a dobrá zábava bez skandálů a násilí 
budou naopak všeobecně považovány za statky naprosto nezbytné. O to 
více je  třeba vám, kteří dokážete takové informace a takovou zábavu svý
mi penězi ocenit již  dnes, poděkovat...

Kromě poděkování však i věřím a doufám. Věřím, že se v redakci, auto
rům, manažerům v obchodním oddělení a vydavateli podaří splnit, co 
jsem vám slíbil na konci loňského roku: Za vyšší cenu dělat časopis po od
borné stránce kvalitnější a názornější, ale zároveň zábavnější a hezčí. 
A doufám, že rozšířené lednové vydání je  toho již  prvním důkazem...

Závěrem mi dovolte, abych blahopřál těm čtenářům (a bylo jich tento
krát až překvapivě mnoho), kteří využili naši nabídku z  minulého čísla 
a časopis si předplatili. Nejrychlejších dvacet objednatelů dostane od nás 
časopis dokonce zdarma (jejich jména jsou otištěna na straně 48), ale bla
hopřání si zaslouží všichni: Jejich »investice« se jim  zcela určitě vyplatí! 
Příjemný a úspěšný rok 1996 s Chatařem a chalupářem přeje

Jiří TRNAVSKÝ

BYDLÍME NA VENKOVĚ 
Chalupa ve dvou dom ech........ 17
RADY DO ZAHRADY 
Testujeme úrodnost půdy........ 38
NEJEN PRO ŽENY
Po víkendu krásnější.............. 43
VÍKEND A HOBBY
Vyšívané kuchařky.................. 44
...A NAKONEC
Nápady do garáže.................... 48

INZERTNÍ NABÍDKA
2. obálková strana 
REGENERACE

3. obálková strana 
REALITY PROFIT

4. obálková strana 
Nabídka nakladatelství 
IVO ŽELEZNÝ

32. strana
Lepidla z DRUCHEMY

Víkendovým hobby je  
i sběratelství. Chalupář 
předměty obvykle začlení do 
interiéru. Nástěnné kuchařky 
jsou ještě к objevení 
v babičkovských prádelnících 
a jsou krásné svou naivitou... 
Chataře zase určitě zaujme 
sběratel indiánských 
praktických i kultovních 
předmětů (strana 44-45).


